1

第１８回新潟大学認定再生医療等委員会議事要旨

Ⅰ 日 時  令和元年 12 月 16 日（月）  16:30～16:35

Ⅱ 場 所  病棟 12 階小会議室

Ⅲ 出席者  寺井委員長，梅澤委員（WEB 出席），清水委員，中原委員，和田

委員，宮坂委員，櫻井委員，久保田委員，齋藤委員（9 名）

       （オブザーバー）今井准教授，田中助教

Ⅳ 陪席者  横山係長，横野課員，村山特任専門職員（3 名）

Ⅴ 配付資料

 （当日資料）

  1.自己多血小板フィブリン（PRF）を併用する顎骨の骨造成（中止）

   （資料 1）様式 4_再生医療等提供中止届

2. 自己多血小板血漿（PRP）を併用する顎骨の骨造成（中止）

（資料 2）様式 4_再生医療等提供中止届

議 事

【報告事項】

１ 再生医療等提供計画「自己多血小板フィブリン(PRF)を併用する顎骨の骨造成」

  「自己多血小板血漿(PRP)を併用する顎骨の骨造成」の中止について

寺井委員長から，再生医療等提供計画「自己多血小板フィブリン(PRF)を併用

する顎骨の骨造成」「自己多血小板血漿（PRP）を併用する顎骨の骨造成」の中

止について，１１月２９日付で中止し，中止届を厚生局に提出し受理されてい

ること，いずれも前回の定期報告終了後から治療は実施していない旨の報告が

あった。

２ 特定認定再生医療等委員会の設置および認定再生医療等委員会について

寺井委員長から，１０月２４日に特定認定再生医療等委員会の設置が認定さ

れたことの報告があった。

また，認定再生医療等委員会で審議をしてきた案件が特定認定再生医療等委

員会で承認された後に認定再生医療等委員会の廃止の手続を行うこと，認定再

生医療等委員会の委員であった井越委員と種田委員が，特定認定再生医療等委

員会の委員構成要件の点において委員を継続できなくなった旨の報告があった。